
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 4448

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

749 Orden ARM/3675/2009, de 22 de diciembre, por la que se resuelve el concurso 
convocado por Orden ARM/2507/2009, de 28 de julio.

Por Orden ARM/2507/2009, de 28 de julio (Boletín Oficial del Estado de 22 de 
septiembre), se convocó concurso, con referencia 2E/2009, para la provisión de puestos 
de trabajo vacantes en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria -sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos- por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el 
concurso, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios 
en los términos que se recogen en el Anexo a esta Orden.

Segundo.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio 
de residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a 
la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde su 
publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras no finalicen los 
permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los funcionarios.

Tercero.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de 
servicios especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras 
duren las citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado 
como otras Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la 
toma de posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Quinto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no general derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los 
puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de 
posesión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por 
el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

74
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 4449

Sexto.–Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, podrá recurrir 
potestativamente en reposición ante la Titular del Departamento en el plazo de un mes o 
interponer recurso contencioso administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de 
lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados, ambos plazos, desde 
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, no pudiendo interponerse 
este último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta; conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, así como en los 
artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 22 de diciembre de 2009.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y 
Marino, P.D. (Orden ARM/499/2009, de 24 de febrero), el Subsecretario de Medio Ambiente, 
y Medio Rural y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
74

9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 4450

 

Nombre del concurso: 4E/2009  ANEXO 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
.º 

O
R

D
EN

 

C
O

D
. P

U
ES

TO
 

Puesto 

N
IV

EL
 

G
R

U
PO

 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

EL
 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
PO

 

G
R

A
D

O
 

  SECRETARÍA DE ESTADO DE 
CAMBIO CLIMÁTICO 

           

  Dirección General de la Oficina 
Española de Cambio Climático 
 

           

  Subdirección General de 
Impactos y Adaptación 
 

           

1 5114911 Secretario/a de Subdirector General 
 

15 C1 
C2 

Madrid Ayudante Técnico N.16 16 FO Madrid HERNANDEZ GOMEZ, Mª 
ANGELES 

0068368968 A5945 C1 16 

  SECRETARÍA DE ESTADO DE 
MEDIO RURAL Y AGUA 
 

           

  Parques Nacionales 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

2 4670973 Jefe Área Planificación y Programas 
Técnicos 
 

28 A1 Madrid Jefe Servicio Arquitectura y 
Proyectos 

26 MR Madrid VILLALBA FERNANDEZ, 
ALFREDO 

0037458402 A5001 A1 26 

3 4395600 Jefe Servicio Sistemas Informáticos 
y Régimen Interior 

26 A1 Madrid Jefe Servicio Sistemas 
Informáticos y Régimen Interior 
(comisión de servicios) 

26 MR Madrid VILLATORO LOPEZ, Mª 
TERESA 

5085613957 A0101 A1 24 

4 3104137 Jefe Sección Contratación 24 A1
A2 

Madrid Jefe Sección Contabilidad 
Presupuestaria 

24 MR Madrid HURTADO VERGARA, Mª 
LOURDES 

1236720768 A0015 A2 24 

  Dirección General del Agua 
 

           

  Subdirección General de 
Infraestructuras y Tecnología 
 

           

5 1969202 Técnico N24  24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Estudios 24 MR Madrid FERREIRO FIGUEROA, Mª 
ANGELES 

7661796913 A1011 A2 24 

  Subdirección General de Gestión 
Integrada del Dominio Público 
Hidráulico 
 

           

6 3496097 Jefe Servicio N26  26 A1 Madrid Jefe Sección Técnica Presas 24 MR Madrid SANCHEZ MARTINEZ, 
FRANCISCO J. 

0657798735 A5900 A1 22 

  Subdirección General de 
Regadíos y Economía del Agua 
 

           

7 3548518 Jefe Área de Gestión de Programas  28 A1 Madrid Jefe Servicio Recursos 
Naturales 

26 MR Madrid PEREZ DE LOS COBOS 
MARIN, PEDRO 

2718552757 A5001 A1 26 

  Confederación Hidrográfica del 
Cantábrico 
 

           

  Comisaría de Aguas 
 

           

8 837517 Jefe Área Gestión DPH Zona 
Oriental 
 

28 A1 Oviedo Jefe Area  Gestión DPH Zona 
Oriental 
(Adscripción provisional) 
 

28 MR Oviedo GIL GARCIA, LUIS 1053928035 A1000 A1 28 

9 4689104 Jefe Servicio Comunidades 
Usuarios, Régimen Sancionador y 
Asuntos Jurídicos 
 

26 A1 
A2 

Oviedo Jefe Servicio Régimen Jurídico 26 MR Oviedo ALVAREZ GARCIA, 
SIGIFREDO 

1082950513 A1122 A2 26 

  Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir 
 

           

  Dirección Técnica 
 

           

10 3931383 Secretario/a de Puesto de Trabajo 
Nivel 30 
 

15 C1 
C2 

Sevilla Jefe Negociado N.18 18 MR Sevilla CABANZO CABRILLO, Mª 
MONTSERRAT 

1373208646 A6032 C2 18 

  Confederación Hidrográfica del 
Segura 
 

           

  Oficina de Planificación 
Hidrológica 
 

           

11 5045038 Jefe Área Planificación 
 

28 A1 Murcia Jefe Servicio Planes y Estudios 26 MR Murcia ALMAGRO COSTA, 
FRANCISCO JOSE 

2245523446 A1000 A1 27 

  Confederación Hidrográfica del 
Júcar 
 

           

  Comisaría de Aguas 
 

           

12 3200976 Secretario/a de Puesto de Trabajo 
Nivel 30 
 

15 C1 
C2 

Valencia Jefe Negociado N.16 16 MR Valencia DORADO DIDOLI, CONSUELO 2269874713 A1135 C1 16 

  SECRETARÍA GENERAL DE 
MEDIO RURAL 
 

           

  Subdirección General de Apoyo y 
Coordinación 
 

           

13 1811004 Jefe Servicio Técnico 
 

26 A1 
A2 

Madrid Técnico Veterinario Red Alerta 
Sanitaria 

24 A1 Madrid RIO FERNANDEZ, OMAR DEL 0979704713A0102 A1 24 

  Dirección General de Recursos 
Agrícolas y Ganaderos 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

14 798749 Consejero Técnico 
 

28 A1 Madrid Jefe de Gestión de Tasas y 
Ayudas 

28 MR Madrid PARRA SOLIS, SUSANA 0752145802 A0100 A1 26 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
74

9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 4451

 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
.º 

O
R

D
EN

 

C
O

D
. P

U
ES

TO
 

Puesto 

N
IV

EL
 

G
R

U
PO

 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

EL
 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
PO

 

G
R

A
D

O
 

  
Subdirección General de 
Productos Ganaderos 
 

           

15 3166078 Jefe Servicio de Avicultura 
 

26 A1 Madrid Técnico Veterinario Red Alerta 
Sanitaria 

24 MR Madrid BERNARDOS HERNANDEZ, 
PABLO 

4693026435 A0102 A1 24 

  Subdirección General de Cultivos 
Herbáceos e Industriales 
 

           

16 2426185 Jefe Servicio Productos Textiles 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Frondosas 24 MR Madrid ALONSO DIAZ, Mª NIEVES 7176124168 A0113 A2 24 

  Subdirección General de Sanidad 
de la Producción Primaria 
 

           

17 2783083 Jefe Servicio Inspección Terceros 
Países 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Inspección 
Fitopatológica 

24 MR Madrid VILA CAMBRA, GEMA 7268560713 A0100 A1 24 

18 4490976 Jefe Servicio Exportación a Países 
Terceros 
 

26 A1 
A2 

Madrid Inspector Sanidad Vegetal 24 PR Donostia-San 
Sebastián 

MARTINEZ MARTINEZ, BELEN 0900373124 A0100 A1 24 

19 4607198 Jefe Equipo Red Alerta Sanitaria 
Veterinaria 
 

24 A1 Madrid Técnico Veterinario Red Alerta 
Sanitaria 
(Adscripción provisional) 
 

24 MR Madrid SANCHEZ MORILLO-
VELARDE, Mª CARMEN 

3477147913A0102 A1 24 

20 4609252 Técnico Veterinario Red Alerta 
Sanitaria Veterinaria 
 

24 A1 Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid CACERES GARRIDO, 
GERMAN 

4693540935 A0102 A1 - 

  Subdirección General de 
Acuerdos Sanitarios y Control en 
Frontera 
 

           

21 4607187 Coordinador Red Alerta Sanitaria 
Veterinaria 
 

24 A1 Madrid Técnico Superior N.24 24 SP Madrid PUENTE AREVALO, Mª DE LA  7081029646 A0102 A1 24 

  SUBSECRETARÍA DE MEDIO 
AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y 
MARINO 
 

           

  Subdirección General de Análisis, 
Prospectiva y Coordinación 
 

           

22 2291078 Jefe de Área Coordinación 
 

28 A1 Madrid Jefe Sección Organizaciones de 
Productor 
 

24 MR Madrid ATANCE MUÑIZ, IGNACIO 5084792268 A0100 A1 24 

23 5126640 Secretario/a de Subdirector General 
 

15 C1 
C2 

Madrid Secretaria de Subdirector 
General 
(Adscripción provisional) 

15 MR Madrid CASTILLO OCHANDIANO, 
AURORA 

5093225868 A6032 C2 15 

  Fondo Español de Garantía 
Agraria 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

24 3554491 Jefe Sección de Documentación 
 

24 A1 
A2 

Madrid Asesor Técnico N.23 23 MR Madrid CABEZA MARTIN, LOURDES 0290415968 A1122 A2 20 

  Secretaría General 
 

           

25 1443508 Jefe de Servicio de Sistemas 
Informáticos 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe de Servicio de Sistemas 
Informáticos 
(Adscripción provisional) 
 

26 MR Madrid MARTIN PRADO, NURIA 0189270313 A1177 A2 24 

26 1890378 Jefe Servicio Rég. Admtvo. de 
Personal 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Servicio Rég. Admtvo. de 
Personal (comisión de servicios)
 

24 MR Madrid CANALES CRISTOBAL, 
MERCEDES 

5053129202 A6000 A1 24 

27 844074 Jefe Sección Asuntos Jurídicos 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Servicio Jurídico 
(Adscripción provisional) 

26 MR Madrid GARCIA ENTONADO, 
ANTONIO JUSTO 
 

4835842424 A1122 A2 - 

28 4703681 Jefe Sección N24 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección N.24 
(Adscripción provisional) 

24 MR Madrid RUIZ PAZ, CRISTINA 0080797502 A0112 A2 18 

  Subdirección General de 
Auditoría Interna 

           

              

31 4703734 Jefe Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Seguimiento y 
Supervisión D 
 

24 MR Madrid PRADO MARTIN, Mª MAR 0538191724 A0112 A2 24 

  Subdirección General de Ayudas 
Directas 
 

           

29 5059629 Jefe Área de Condicionalidad 
 

28 A1 Madrid  Jefe Servicio Técnico N.26 26 MR Madrid GARCIA ALGAR, Mª PILAR 5081579413 A0100 A1 26 

30 2067577 Jefe Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

 

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid LOPEZ TAPIA, JESUS 0263529924 A5001 A1 24 

32 4703736 Jefe Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

 

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid RODRIGUEZ ALVAREZ, 
ROBERTO 

0943869613 A0102 A1 - 

33 4934150 Jefe Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

 

Madrid Jefe Sección Gestión 
Económica 

24 MR Madrid MONTERO JIMENEZ, Mª 
SONSOLES 

0652945746 A1610 A2 24 

34 2375042 Jefe Sección Técnica N24 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Técnica N24 
(comisión de servicios) 

24 MR Madrid LETON RUIZ, MIRIAM 0291062102 A0100 A1 - 

  Subdirección General de Fondos 
Agrícolas 
 

           

35 3016337 Jefe Área Procedimientos OOPP 
 

28 A1 Madrid Jefe Servicio Residuos 
Plaguicidas 
 

26 MR Madrid RUIZ DE CENZANO ALONSO, 
JESUS 

0285711268 A0100 A1 26 

36 2396781 Jefe Servicio de Corresponsabilidad 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Técnica 
Liquidación de Ayudas 

24 MR Madrid RUIZ CARRASCO, Mª TERESA 5209698168 A1122 A2 24 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
74

9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 4452

 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
.º 

O
R

D
EN

 

C
O

D
. P

U
ES

TO
 

Puesto 

N
IV

EL
 

G
R

U
PO

 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

EL
 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
PO

 

G
R

A
D

O
 

 
37 4290388 Jefe Sección Técnica 

 
24 A1 

A2 
 

Madrid Jefe Sección Técnica (comisión 
de servicios) 

24 MR Madrid MEDIANO CORTES, MANUELA 5104793846 A6000 A1 24 

38 1865712 Jefe Sección Técnica N24 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 
(Adscripción provisional) 

24 MR Madrid JIMENEZ MONFORTE, 
ALFREDO 

5106044268 A1122 A2 - 

  Subdirección General de 
Regulación de Mercados 
 

           

39 928712 Jefe Área de Ayudas 
 

28 A1 Madrid Jefe Área Ayudas (comisión de 
servicios)  

28 MR Madrid FERNANDEZ DE HEREDIA 
GONZALEZ CHAMARRO, 
MARTA 
 

5073184757 A0102 A1 24 

40 2246366 Jefe de Área Operaciones de 
Intervención 
 

28 A1 Madrid Jefe de Área Operaciones de 
Intervención (comisión de 
servicios) 
 

28 MR Madrid PEREZ FUERTES, JUAN 
CARLOS 

1182598313 A1166 A1 26 

  Subdirección General de 
Sectores Especiales 
 

           

41 836406 Jefe de Área de Sectores 
Específicos 
 

28 A1 Madrid Jefe Área de Organizaciones 
Comunes de Mercado 

28 MR Madrid REDONDO GARRIDO, ANA Mª 0345871402 A0102 A1 28 

42 3525756 Jefe de Área Ayudas al Desarrollo 
Rural 
 

28 A1 Madrid Jefe Servicio Técnico N.26 26 MR Madrid PEREZ FERNANDEZ, 
RICARDO MIGUEL 

1680848402 A0100 A1 26 

43 739097 Jefe Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

 

Madrid Jefe Servicio Técnico N26 
(comisión de servicios) 
 

26 MR Madrid PIÑEIRO MARISCAL, JORGE 
JOSE 

3351628446 A0100 A1 24 

44 5059630 Jefe de Servicio Técnico N26 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 24 MR Madrid SANTOS MARTIN, MARTA Mª 0484469857 A0100 A1 24 

45 4360467 Jefe Sección Técnica N24 
 

24 A1 
A2 

Madrid Técnico N.20 20 MR Madrid SANZ TRIGO, ANA BELEN 4684061757 A1122 A2 20 

46 4703714 Jefe Sección Técnica N24 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Técnica N.24 
(comisión de servicios) 
 

24 MR Madrid MARIN GONZALEZ-ALVAREZ, 
MARTIN LUIS 

0562182602 A0112 A2 24 

  Secretaría General Técnica 
 

           

  Subdirección General de 
Relaciones Internacionales y 
Asuntos Comunitarios 
 

           

47 3124184 Jefe Servicio Coord. e Inform. 
Internac. y Publicac. 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Servicio Coord. e Inform. 
Internac. y Publicac. (comisión 
de servicios) 

26 MR Madrid VICENTE SANZ, GEMA 0083442657 A5014 A2 23 

  Subdirección General de 
Estadística 
 

           

48 4360457 Jefe Servicio Cuentas y Balances 
Agroalimentarios 
 

26 A1 
A2 

Madrid Jefe Servicio Cuentas y 
Balances Agroalimentarios 
(comisión de servicios) 
 

26 MR Madrid GONZALEZ-CONDE LLOPIS, 
DIEGO 

0079397357 A5014 A2 24 

49 2260090 Jefe Sección Precios Productos 
Vegetales 
 

24 A1 
A2 

Madrid Jefe Sección Precios Productos 
Vegetales 
(Adscripción provisional) 

24 MR Madrid FERNANDEZ FERNANDEZ, 
JESUS 

3380187968 A5038 A2 24 

  Dirección General de Servicios 
 

           

  Oficina Presupuestaria 
 

           

50 4384640 Jefe Área Análisis y Control 
Presupuestario 
 

28 A1 Madrid Jefe Area Análisis y Control 
Presupuestario 

28 MR Madrid MARTIN FARALDO, PEDRO 
LUIS 

0284850857A1166 A1 29 

  SECRETARÍA GENERAL DEL 
MAR 
 

           

  Demarcaciones y Servicios 
Provinciales de Costas 
 

           

  Demarcación de Costas en 
Cantabria 
 

           

51 1498946 Jefe Servicio Proyectos y Obras 
 

26 A1 Santander Puesto de Trabajo N.28 
(Adscripción provisional) 

28 MR Santander TEJERINA HERNANDO, JOSE 
LUIS 

1369546135 A1000 A1 28 

  Demarcación de Costas en 
Valencia 
 

           

52 4589328 Jefe Sección Técnica 
 

24 A1 
A2 

 

Valencia Jefe Sección Periférica N.20 20 FO Valencia VICENT ROMERO, ANA 2437405457 A1011 A2 20 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
74

9

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-16T01:14:39+0100




